
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846  99Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 07/2022 – SETUR
CONTRATADA: NVT COMERCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS DE COMU-
NICAÇÃO LTDA, CNPJ: 14.846.023/0001-26;
OBJETO: aquisição de duas licenças de uso do software Zoom Meetings 
Profissional para videoconferência online com suporte a 100 (cem) partici-
pantes pelo período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 27/01/2022 a 27/01/2023
VALOR TOTAL: R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais)
Funcional programática: 23.126.1508.8238
Elemento de despesa: 339140
Fonte: 0101000000
PI: 4120008238C
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS, Secretário de Estado 
de Turismo

Protocolo: 754643

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 007/2022 - DA, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006;
Considerando que confere à Administração a prerrogativa de acompanhar 
e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados, visando 
o cumprimento das obrigações contratuais e a prestação adequada dos 
serviços contratados, nos termos previstos no artigo 58, inciso III, da Lei 
Federal nº 8.666/93;
Considerando que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos 
serão efetivados nos termos desta Portaria, e deverá obrigatoriamente ser 
acompanhada a execução por um servidor designado para fiscal do con-
trato, de acordo com o disposto no art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei Federal nº 
8.666/93 com as alterações introduzidas; RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, para a função de fiscal e suplente do Con-
trato abaixo especificado, com efeitos retroativos a contar de 01/12/2021.

Processo Contrato Local Fiscal Matrícula Suplente Matrícula

2018/123626 014/2018 NAECA Érica Ribeiro de Sousa 57190731 Gil Corrêa dos Santos 57206425

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 754601

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
POR GRUPO.
Número: 001/2022-DPE/PA
Processo nº: 2021/1315746-DPE/PA.
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para aquisi-
ção de toners/cartuchos novos, originais ou compatíveis, unidades de ima-
gem originais e compatíveis e para contratação de empresa especializada 
em serviço de recarga de cartuchos de tinta e recarga de cartucho de toner 
com troca de chip, pó e cilindro, para atender as necessidades da Defenso-
ria Publica do Estado do Pará, conforme condições e exigências constantes 
neste Edital e seus anexos.
O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus 
anexos.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br 
ou ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Rua Padre Pru-
dêncio nº. 154, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, isento de qual-
quer taxa, mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa 
interessada ou por meio de solicitação via e-mail: licitação@defensoria.
pa.def.br.
Edital a partir de: 28/01/2022. Local de Abertura: www.gov.br/compras. 
Data da Abertura: 10/02/2022 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de 
Brasília). Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Ordena-
dor: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público-Geral 
do Estado do Pará.

Protocolo: 754393

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 005/2022 - DA, 27/01/2022.
Nome: Andreia Macedo Barreto, mat. 5895996, Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 1.100,00
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 754593
PORTARIA Nº 008/2022 - DA, 27/01/2022.
Nome: João Carlos da Fonseca, mat. 57202183, Auxiliar de Defensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8730
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 3.200,00
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 754726

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 032/2022-GGP-DPG, DE 26 DE JANEIRO DE 2022. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8°, inciso VIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/98801. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, 
ao Servidor Público, LAURO JOSE NASCIMENTO SPINELLI, Id. Funcio-
nal: 55587676/ 2, referente ao aquisitivo (2020/2021), no intervalo de 
01/02/2022 a 02/03/2022 – 30 dias.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 754657
PORTARIA Nº 031/2022-GGP-DPG, DE 26 DE JANEIRO DE 2022. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8°, inciso VIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/89608. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, 
a Servidora Pública, DANDARA KAROLLENY DE BRITO CORREA, Id. Fun-
cional: 5889274/ 2, referente ao aquisitivo (2020/2021), no intervalo de 
25/01/2022 a 23/02/2022 – 30 dias.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 754656

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técni-
ca nº 005/2020-TJPA // Partes: Tribunal de Justiça do Estado do 
Pará e o AMARAL COSTA MEDICINA DIAGNÓSTICA S/E LTDA, CNPJ/MF: 
04.572.038/0001-90 // Objeto: estabelecimento de cooperação técnica 
entre o TJPA e o Laboratório Amaral Costa Medicina Diagnóstica para a 
realização de exames laboratoriais nas dependências dos prédios da capital 
e região metropolitana // Objeto e Justificativa do Aditivo: prorrogação do 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses // Vigência do aditivo: início 
em 29 de janeiro de 2022 e término em 28 de janeiro de 2023 // Data da 
assinatura: 27/01/2022 // Responsável pela assinatura: Célia Regina de 
Lima Pinheiro – Desembargadora Presidente do TJPA.

Protocolo: 754424


